
 
 

Zápis z 66. zasedání AS FF UHK, konaného dne 14. 12. 2018, zapsala Bc. J. Holubová                     str. 1/2 

 

č. j. DFF/586/18 
 
 

ZÁPIS z 66. zasedání  
Akademického senátu Filozofické fakulty UHK, 

konaného dne 14. prosince 2018 
 
Přítomni: členové AS FF UHK dle přiložené prezenční listiny. 
Omluveni: doc. Hutečka, V. Herčík, 
V průběhu jednání se dostavily: Bc. Grundmannová, Mgr. Boukalová 
Hosté: dr. P. Springerová, dr. P. Dočekalová, dr. Prouza. 
 
Dr. Joukl, předseda senátu, přivítal přítomné hosty a členy senátu a zahájil 66. zasedání AS FF UHK. 
 
Konstatoval, že akademický senát je nepřítomností nadpoloviční většiny členů studentské komory zatím 
neusnášeníschopný. Hlasování o projednaných bodech proběhne v okamžiku, kdy se dostaví Bc. 
Grundmannová a Mgr. Boukalová, které se omluvily ze začátku jednání. 
Současně omluvil doc. J. Hutečku, který 5. 10. 2018 převzal mandát senátora po dr. J. Prouzovi, a v těchto 
dnech se vrací ze zahraniční pracovní cesty. Od nového roku se bude jednání senátu již pravidelně účastnit.  
 
Pan předseda poděkoval senátorům za jejich korespondenční hlasování ve věci schválení návrhu Pravidel 
přijímacího řízení a podmínek pro přijetí ke studiu na FF UHK na akademický rok 2019/2020, které 
proběhlo ve dnech 19. – 26. listopadu 2018 s výsledkem: 
Zaměstnanecká komora:                                Studentská komora: 

Pro:                6  Pro:                 5 
Proti:             0  Proti:              0 
Zdržel se:      0  Zdržel se:       0 
Nepřítomni:  0  Nepřítomni:   0 

O tomto korespondenčním hlasování byl pořízen samostatný zápis. 
 
Navržený program jednání: 

1. Plán realizace strategického záměru FF UHK na rok 2019 
2. Různé 

Hlasování o programu proběhne později. 
 

 
1. Plán realizace strategického záměru FF UHK na rok 2019 

Proděkan pro zahraniční a vnější vztahy Mgr. Jan Prouza, Ph.D., měl úvodní slovo k předloženému 
podkladu. 
V průběhu jednání se dostavily Bc. Grundmannová a Mgr. Boukalová. Senát je jejich přítomností již 
usnášeníschopný. 
Po ukončení prezentace přednesl dr. Joukl postupně dotazy, které byly v předstihu vzneseny na vedení 
fakulty. V diskusi vystoupili všichni senátoři. Na jejich dotazy reagovali přítomní členové vedení fakulty. 
 
Pan předseda nechal hlasovat o předloženém návrhu programu dnešního jednání, ke kterému neměl nikdo 
ze senátorů žádnou připomínku. 
Hlasování o navrženém programu jednání: 
Zaměstnanecká komora:                                Studentská komora: 

Pro:                5  Pro                  4 
Proti:             0  Proti:              0 
Zdržel se:      0  Zdržel se:       0 
Nepřítomni:  1  Nepřítomni:   1 

Akademický senát Filozofické fakulty UHK schválil program jednání. 
 
 
 



 
 

Zápis z 66. zasedání AS FF UHK, konaného dne 14. 12. 2018, zapsala Bc. J. Holubová                     str. 2/2 

 

 
 
 
 

Akademický senát FF UHK na svém 66. zasedání, konaném dne 14. prosince 2018:  
1. POTVRDIL 

své korespondenční hlasování ve věci schválení návrhu Pravidel přijímacího řízení a 
podmínek pro přijetí ke studiu na FF UHK na akademický rok 2019/2020, které 
proběhlo ve dnech 19. – 26. listopadu 2018 

2. PROJEDNAL 
Plán realizace strategického záměru FF UHK na rok 2019 
 

 
 
Z jednání senátu se po hlasování omluvil dr. Mangel, akademická komora je zastoupena třemi senátory. 
 
 
 

2. Různé – bez písemných podkladů: 
Paní děkanka informovala členy akademického senátu o vítězství v hokejovém derby mezi Univerzitou 
Hradec Králové a Univerzitou Pardubice. Poděkovala hráčům z řad studentů FF UHK za reprezentaci. 
Dr. Prouza s dr. Dočekalovou požádali o spolupráci členů studentské komory akademického senátu FF a 
UHK zejména v rámci centralizace evaluací výuky a jejich možné inovace. 
Dr. Joukl oznámil výjezd Bc. Grundmannové na Erasmus. Požádal ji, aby zůstala členkou i 
místopředsedkyní SK AS FF UHK s tím, že by měla za sebe pověřeného zástupce/-kyni (od 10. ledna do 
dubna 2019), prostřednictvím kterého by fungovala na dálku. Bc. Grundmannová požádala Mgr. Koldu, 
který zástupnictví přijal. 

 
Pan předseda poděkoval všem přítomným za konstruktivní jednání a ukončil jednání Akademického 

senátu FF UHK v 11:06 hod. 
          

 
 
 
 
 
     
         ………………………………………… 
         
               PhDr. Miroslav Joukl, Ph.D. 
                    předseda AS FF UHK 

 
 
 
 
 
Přílohy: č. 1 Prezenční listina /přiložena k písemnému originálu zápisu z jednání/   


